[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1004

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 05.05.2016 № 260

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 45, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 05.05.2016                          № 260 «О проведении городского конкурса «Лучшая социально ориентированная некоммерческая организация года» следующие изменения:
1) в приложении 1 к постановлению (далее – Положение):
в абзаце первом пункта 7 слова «Номинации конкурса и» исключить;
подпункт 4 пункта 8 исключить;
в пункте 9 слова «и осуществляющие уставную деятельность согласно заявленной номинации» исключить;
в пункте 10.1:
в абзаце шестом слова «в рамках заявленной номинации» исключить;
в абзаце седьмом слова «(согласно заявленной номинации)» исключить;
пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса, осуществляется за счет средств бюджета города.»;
пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Победитель конкурса награждается дипломом Главы города                и ценным подарком.»;
дополнить пунктом 24 в следующей редакции:
«24. Стоимость ценного подарка составляет 60 000 рублей.»;
2) приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4) приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

[bookmark: P36]Приложение 1
к постановлению
администрации города
от _____________ №___________

«Приложение 1
к Положению
о проведении городского
конкурса «Лучшая социально
ориентированная некоммерческая
организация года»

[bookmark: P139]АНКЕТА
участника городского конкурса «Лучшая социально ориентированная некоммерческая организация года»

1. Наименование СО НКО (полное)__________________________.
2. Руководитель организации (Ф.И.О., должность)______________.
3. Контактные данные (адрес, телефон, факс, электронная почта)
_________________________________________________________.
4. Продолжительность деятельности организации ______________.
5. Обучение кадров (курсы профессиональной переподготовки, повышения квалификации)______________________________________.
6. Выступление в качестве эксперта в рамках уставной деятельности СО НКО___________________________________________________.
7. ИНН/КПП СО НКО______________________________________.
8. Дополнительная информация, предоставляемая СО НКО______
_________________________________________________________.
Я,_____________________, подтверждаю достоверность сведений,
                    (Ф.И.О.)
указанных в анкете участника городского конкурса «Лучшая социально ориентированная некоммерческая организация года».

«__» _______________ ____ г. ______________/_____________________
                                                                       (подпись)                 (расшифровка подписи)»

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от _____________ №___________

[bookmark: P184]«Приложение 3
к Положению
о проведении городского
конкурса «Лучшая социально
ориентированная некоммерческая
организация года»

КРИТЕРИИ
оценки СО НКО

	№ п/п
	Критерии оценки
	Баллы

	1
	Продолжительность деятельности организации
	от 1 года до 2 лет – 1 балл

	от 2 до 3 лет – 2 балла

	свыше 3 лет – 3 балла

	2
	Количество проведенных мероприятий на территории города Красноярска
	от 1 до 3 мероприятий – 1 балл

	от 3 до 5 мероприятий – 2 балла

	5 и более мероприятий – 3 балла

	3
	Уровень вовлечения участников в проводимые СО НКО мероприятия
	участники внутридворовой территории – 1 балл

	участники района города –
2 балла

	участники города Красноярска – 3 балла

	4
	Объем привлеченных грантовых средств на реализацию социальных проектов и (или) сумма доходов от оказания социальных услуг населению в отчетном периоде
	до 499 тыс. руб. – 1 балл

	от 500 тыс. руб. до 1 млн. руб. –
2 балла

	свыше 1 млн. руб. – 3 балла

	5
	Привлечение организаций-партнеров в целях реализации практики
	отсутствует – 0 баллов

	партнеры из города Красноярска и Красноярского края – 1 балл

	привлечение партнеров из других регионов и из-за рубежа –
2 балла

	6
	Количество публикаций о деятельности СО НКО в СМИ, на официальных сайтах партнеров, социальных сетях в течение отчетного периода
	отсутствует – 0 баллов

	от 1 до 5 публикаций – 1 балл

	от 6 публикаций и более –
2 балла

	7
	Наличие у СО НКО конкретных успехов и достижений, наград, побед в конкурсах, связанных
с реализацией заявленной практики
	отсутствует – 0 баллов

	имеется – 1 балл

	8
	Количество заявок на грантовые конкурсы за отчетный период
	СО НКО направила заявки для участия в грантовых конкурсах различного уровня в течение
года:
1–3 заявки – 1 балл;
4–5 заявок – 2 балла;
6 и более заявок – 3 балла

	9
	Участие членов/участников/
сотрудников СО НКО в образовательных программах, семинарах, тренингах и других мероприятиях в целях их профессионального развития (за исключением прохождения обучения
в собственной организации)
	отсутствует – 0 баллов

	менее 50% сотрудников – 1 балл

	50% сотрудников и более –
2 балла

	10
	Вхождение в реестр поставщиков социальных услуг и (или) реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно-полезных услуг
	отсутствует – 0 баллов

	имеется – 1 балл

	11
	Участие в организации массовых мероприятий на территории города Красноярска (требуется документальное подтверждение участия)
	отсутствуют – 0 баллов

	имеются:
от 1 до 2 мероприятий – 1 балл;
от 3 до 5 мероприятий – 2 балла;
5 и более мероприятий – 3 балла

	12
	Привлечение членов/участников/
сотрудников СО НКО в качестве экспертов на дискуссионные площадки
	отсутствуют – 0 баллов

	имеются – 1 балл

	13
	Наличие актуального официального сайта, где ежемесячно в течение отчетного периода размещалась информация о деятельности СО НКО, а также отчеты о деятельности СО НКО, ее Устав
	отсутствует – 0 баллов

	имеется – 1 балл

	14
	Наличие актуальных официальных групп в социальных сетях, где ежемесячно в течение отчетного периода размещалась новостная информация о деятельности СО НКО
	отсутствует – 0 баллов

	имеется – 1 балл»

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от _____________ №________

«Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 05.05.2016 № 260

[bookmark: P310]СОСТАВ
конкурсной комиссии

Заместитель Главы города по общественно-политической работе – руководитель департамента социального развития, председатель комиссии;
заместитель руководителя департамента социального развития администрации города, заместитель председателя комиссии;
консультант отдела общественного взаимодействия департамента социального развития администрации города, секретарь комиссии;
начальник отдела общего и дополнительного образования главного управления образования администрации города;
заместитель руководителя главного управления культуры администрации города – начальник отдела культурной политики и социокультурного мониторинга;
заместитель руководителя главного управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города – начальник отдела массового спорта и туризма;
заместитель руководителя главного управления молодежной политики администрации города – начальник отдела реализации проектов          и программ в сфере молодежной политики;
начальник отдела по реализации социальных проектов и взаимодействию с СОНКО управления социальной защиты населения администрации города;
генеральный директор Фонда развития бизнеса и социальных инициатив.».
___________________________________________________________________________________
image1.gif